令和８年１月１４日

保護者の皆様

つくばみらい市立小絹中学校長  会沢 裕之

体操服の変更について（お知らせ）

小寒の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校教育推進

にご理解・ご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、標記の件について、９月以降、アンケートへご協力をいただき、ありがとうございました。

生徒会本部役員、保護者、地域の方、教職員で検討を重ね、決定しました。

つきましては、下記のとおり、報告いたします。ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 変更内容

  ・半袖は、紺、白の２種類があり、どちらを選択してもよい。

  ・体育祭などの行事や授業で、色を指定することはない。

２ 販売開始   令和９年春

３ 移行措置について

〇小学生がサイズアップを目的に中学校の新体操服を購入する件について

・小絹小学校では、保護者の負担を軽減するため、６年生以降体操服を購入する際に、

中学校の体操服の購入を認めている。

・現小学４年生が、６年生になる令和９年度から可能。

〇体操服のリサイクルについて

 ・新体操服のリサイクルは、令和１０年度から開始する。

  ・現行体操服のリサイクルは、令和１０年度末で回収を終了する。

令和１１年度は、在庫がなくなり次第終了。

〇新旧体操服の混在について

  ・現小学５年生は、入学時に新体操服を購入するが、６年生の時に現行の体操服しか

購入できないため、混在可能。

  ・現小学６年生、中学１年生は、令和９年度以降、新体操服を購入可能。

〇新体操服への移行完了

・令和１２年度４月より、全学年生徒が新体操服へ移行

４ 小絹中学校ロゴについて

 ・令和８年２月初旬までに、ロゴやマークなどを決定し、業者に伝える。

 ・業者提案の４種類から、アンケートを実施して選ぶ。

 ・新生徒会主導で進める。

問合せ先

 つくばみらい市立小絹中学校

  教頭  山本 孝子

   電話 0297-52-0505